
1 Manaus- AM

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM
Código da UASG: 90002
Pregão Eletrônico Nº 24/2017
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, com instalação, de equipamentos odontológicos para atendimento
de demanda do Consultório Odontológico da sede da Justiça Federal de Primeiro Grau do Amazonas.
Edital a partir de: 12/09/2017 das 08:00 às 15:00 Hs
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25- Aleixo - Aleixo - Manaus (AM)
Telefone: (0xx92) 36123312
Fax: (0xx92)
Entrega da Proposta:  a partir de 12/09/2017 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 22/09/2017 às 10:00Hs, no endereço: www.comprasnet.gov.br
Histórico de eventos publicados...

Itens e Download
(Licitações 1-1 de 1)
Nova Pesquisa  

Comprasnet http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.a...

1 de 1 12/09/2017 08:47



Histórico de eventos da licitação
Data do evento Evento

12/09/2017 05:01:00  Alteração
Fechar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Historico...

1 de 1 12/09/2017 08:48



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM
Código da UASG: 90002
Pregão Eletrônico Nº 24/2017
Objeto:  Objeto:  Pregão  Eletrônico  -  Aquisição,  com instalação,  de  equipamentos  odontológicos  para  atendimento  de
demanda do Consultório Odontológico da sede da Justiça Federal de Primeiro Grau do Amazonas.
Edital a partir de: 12/09/2017 das 08:00 às 15:00 Hs
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25- Aleixo - Aleixo - Manaus (AM)
Telefone: (0xx92) 36123312
Fax: (0xx92)
Entrega da Proposta: 12/09/2017 às 08:00Hs
Itens de Material
 1 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO REVESTIMENTO PVC S/
COSTURAS, TIPO ENCOSTO CABECEIRA BIARTICULADA, TIPO CONTROLE COMANDO PEDAL P/ CADEIRA E REFLETOR,
EQUIPO EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA,3 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR LED, TIPO UNIDADE AUXILIAR CUBA, 2
SUGADORES, SERINGA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 2 - AUTOCLAVE
AUTOCLAVE, MATERIAL AÇO INOX, TIPO* HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃOAUTOMÁTICA, DIGITAL,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA,VOLUME CÂMARA CERCA DE 20 L, COMPOSIÇÃO
SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 3 BANDEJAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 3 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO PEÇA DE MÃO, INDICAÇÃO PERIODONTIA,
FONTE PNEUMÁTICO, INSTALAÇÃO ENCAIXE BORDEN, COMPONENTES ADICIONAIS PONTEIRAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 4 - SELADORA FILME
Seladora odontológica - Especificação técnica completa no item 09 do anexo I (Termo de Referência).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 5 - DESTILADOR ÁGUA
DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 4 L/H, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RESISTÊNCIA
BLINDADA E DISPOSITIVO ELETROMECÂ-, APLICAÇÃO LABORATÓRIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 6 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO
COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM 220 V, COMPONENTE ADICIONAL
VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA, COMPONENTES ADICIONAIS CAIXA ACÚSTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE

COMPRASNET http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/download/download_edita...

1 de 2 12/09/2017 08:48



 7 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, MATERIAL FIBRA ÓPTICA, TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO APARELHO
FOTOPOLIMERIZADOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 8 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO PEÇA DE MÃO, INDICAÇÃO PERIODONTIA,
FONTE PNEUMÁTICO, INSTALAÇÃO ENCAIXE BORDEN, COMPONENTES ADICIONAIS PONTEIRAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 9 - CANETA ALTA ROTAÇÃO
CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA VELOCIDADE
MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS SACA BROCA, TIPO CONEXÃO
CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA CABEÇA PEQUENA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2
Unidade de fornecimento: UNIDADE

Informações Adicionais do Download
O conteúdo deste edital é de inteira responsabilidade do órgão licitante,  e eventuais problemas devem ser
tratados com o mesmo.

 Voltar   Download

COMPRASNET http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/download/download_edita...

2 de 2 12/09/2017 08:48







12/09/2017 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=732859&Texto=T&prgCod=687160

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=732859&Texto=T&prgCod=687160 1/1

 

 

Aviso 11/09/2017 11:45:51
 
Evento de Alteração com publicação prevista para 12/09/2017. Motivo: Retificação, exclusivamente, em relação ao item 7.2
do Edital original, tendo em vista que os lances serão pelo valor total.

 
Fechar



12/09/2017 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=733237&Texto=T&prgCod=687160

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=733237&Texto=T&prgCod=687160 1/1

 

 

Aviso 12/09/2017 10:00:39
 
Informo que o edital do Pregão Eletrônico nº 24/2017 foi alterado. A alteração ocorreu, exclusivamente, em relação ao item
7.2, passando este a apresentar a seguinte redação: "Os lances deverão ser formulados pelo VALOR TOTAL DO ITEM
(VALOR UNITÁRIO DO EQUIPAMENTO, INCLUINDO O CUSTO DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MULTIPLICADO PELO
QUANTITATIVO TOTAL)." Desta forma, os lances deverão ser formulados com base no valor total do item e não mais no
valor unitário como constava no edital original. Em virtude de tal mudança, houve a reabertura do prazo mínimo de 08
(oito) dias úteis. Desta forma, comunicamos que a abertura da sessão ocorrerá no dia 22/09/2017 as 10:00 (horário de
Brasília). O aviso de alteração foi publicado no DOU de 12 de setembro de 2017, na Seção 03, página 131.

 
Fechar


